
WZ 02Z032440 W   237 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 28.07.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 04.08.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 219 

Stück 29 

Ausgegeben und versendet 
am 21. Juli 2023  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

211. Auftragsbekanntmachung (L340 Sanierung Mooskirchnerstraße – Straßenbauarbeiten)  238 

212. Auftragsbekanntmachung (L601 Sanierung Matzelsdorf – Preding – Straßenbauarbeiten) 239 

213. Auftragsbekanntmachung (L602 Sanierung Jöß – Kreuzung L602/L601 – Straßenbauarbeiten) 239 

214. Auftragsbekanntmachung (L740 GRW Fuchslucken – Heuberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 240 

215. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B23 Sanierung Tirolbachbrücke +Krampenbrücke und Karl- 

grabenbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 240 

216. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B54 Verkehrstechnische Optimierung der Einbindung zur B54  

mit Geh- und Radweglückenschluss in der Marktgemeinde Kaindorf – Straßenbauarbeiten) 241 

217. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B65 – HR1_GRW Einbahnring Teil 2 – Straßen- und Brückenbau-

arbeiten) 241 

218. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B68 Überführung Zöbing – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 241 

219. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B69 Sanierung Miselsdorf – Gosdorf – Straßenbauarbeiten) 242 

220. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B72 Sanierung Goethestraße – Mozartgasse + Kreuzung Glacis/ 

Heinrichstraße – Straßenbauarbeiten) 242 

221. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B113 Sanierung Liezen Süd + GRW – Straßenbauarbeiten) 242 

222. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B145 Zufahrt Kulm – Straßenbauarbeiten) 243 

223. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B320 Sanierung Bierhäusl – Straßenbauarbeiten) 243 

224. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L207 Sanierung Grüne Lagune – Straßenbauarbeiten) 243 

225. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L207 Sanierung Lückenschluss – Straßenbauarbeiten) 244 

226. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L216 Sanierung ODF Paldau – Straßenbauarbeiten) 244 

227. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L341 Sanierung Schlossbad bis Weingartsberg – Straßen- und 

Brückenbauarbeiten) 244 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


238 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

228. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L356 Geh- und Radweg L356 MO1 – Straßenbauarbeiten) 245 

229. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Sanierung L401 und Errichtung Amphibienleitanlagen und  

-tunnel – Straßenbauarbeiten) 245 

230. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L702 Sanierung Bad Aussee – Altaussee – Straßenbauarbeiten) 245 

231. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L712 Sanierung ODF Stein an der Enns – Straßenbauarbeiten) 246 

232. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L712 Sanierung Strimitzen – Straßenbauarbeiten) 246 

233. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L715 Sanierung Türkenkopf und Sanierung Unterlaussa –  

Straßen- und Brückenbauarbeiten) 246 

234. Berichtigung (B146 Herstellung Lawinenschutzverbauung „Snowcatcher“) 247 

235. Berichtigung (B320 Wanne Stainach Niederhofen – Straßen- und Kunstbautenarbeiten) 247 

236. Kundmachung über die mit Wirksamkeit 15. Juni 2023 beschlossene Ausschreibung von Wahlen in die 

Dienststellenpersonalvertretung der Straßenmeisterei Deutschlandsberg 247 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 211 

ABT16-58338/2023-5 14. Juli 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157798  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/157798 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L340 Sanierung Mooskirchnerstraße – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L340, Mooskirchnerstraße; BV: „Sanierung Mooskirchnerstraße“; km 7,400 bis km 8,720; Straßen- 

bauarbeiten; Gemeinde Lannach; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. August 2023, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 157798-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157798
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157798
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157798


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023 239 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 212 

ABT16-90847/2023-6 14. Juli 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157795  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/157795 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L601 Sanierung Matzelsdorf – Preding – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L601, Schröttenstraße; BV: „Sanierung Matzelsdorf – Preding“; km 4,800 bis km 9,350; Straßen- 

bauarbeiten; Gemeinden: Hengsberg, Preding; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. August 2023, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 157795-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 213 

ABT16-58427/2023-6 14. Juli 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157794  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/157794 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L602 Sanierung Jöß – Kreuzung L602/L601 – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L602, Schönbergstraße; BV: „Sanierung Jöß –Kreuzung L602/L601“; km 5,400 bis km 10,050; 

Straßenbauarbeiten; Gemeinden: Lang, Hengsberg; BBL SW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. August 2023, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 157794-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157795
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157795
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157795
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157794
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157794
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157794


240 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 214 

ABT16-12259/2017-83 18. Juli 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157329  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/157329 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L740 GRW Fuchslucken – Heuberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L740, Lassingerstraße; BV: „GRW Fuchslucken – Heuberg“; km 6,000 bis km 6,480; Straßen- und 

Brückenbauarbeiten; Gemeinde Lassing; BBL LI 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. August 2023, 09.30 Uhr 

Dokument-ID: 157329-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 215 

ABT16 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B23 Sanierung Tirolbachbrücke + Krampenbrücke und Karlgrabenbrücke – Straßen- und 

Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 126 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 158176-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157329
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157329
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/157329


 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023 241 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 216 

ABT16-346097/2022-30 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B54 Verkehrstechnische Optimierung der Einbindung zur B54 mit Geh- und Radweglücken-

schluss in der Marktgemeinde Kaindorf – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Leithäusl GmbH 

Dokument-ID: 158174-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 217 

ABT16-696712/2022-22 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B65 – HR1_GRW Einbahnring Teil 2 – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 6 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 157880-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 218 

ABT16-51808/2021-79 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B68 Überführung Zöbing – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 10 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH – 

Tiefbau 

Dokument-ID: 157824-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



242 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 219 

ABT16-51793/2023 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 Sanierung Miselsdorf – Gosdorf – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 6 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 157892-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 220 

ABT16-90105/2022-3 14. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B72 Sanierung Goethestraße – Mozartgasse + Kreuzung Glacis/Heinrichstraße – Straßen-

bauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 56 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 157821-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 221 

ABT16-318577/2021-30 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B113 Sanierung Liezen Süd + GRW – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 70 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 157942-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023 243 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 222 

ABT16-698861/2022-2 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B145 Zufahrt Kulm – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 70 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 158204-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 223 

ABT16-65816/2023-1 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B320 Sanierung Bierhäusl – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- & 

Tiefbau GmbH, Südwestbau GmbH 

Dokument-ID: 157940-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 224 

ABT16-64905/2023-9 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L207 Sanierung Grüne Lagune – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 158180-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



244 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 225 

ABT16-196242/2021-34 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L207 Sanierung Lückenschluss – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 157947-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 226 

ABT16-63979/2023-1 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L216 Sanierung ODF Paldau – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 35 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Ges.m.b.H., 

Südwestbau GmbH 

Dokument-ID: 158171-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 227 

ABT16-85720/2023-1 18. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L341 Sanierung Schlossbad bis Weingartsberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems:4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 157954-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023 245 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 228 

ABT16-83502/2023-10 18. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L356 Geh- und Radweg L356 MO1 – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Leithäusl GmbH 

Dokument-ID: 157960-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 229 

ABT16-17179/2023-15 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Sanierung L401 und Errichtung Amphibienleitanlagen und -tunnel – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Leithäusl Gesellschaft 

m.b.H. 

Dokument-ID: 158182-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 230 

ABT16-65815/2023 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L702 Sanierung Bad Aussee – Altaussee  – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 21 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 158208-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



246 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 231 

ABT16-59889/2023-1 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L712 Sanierung ODF Stein an der Enns – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 158188-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 232 

ABT16-65810/2023-1 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L712 Sanierung Strimitzen – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 30 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 157884-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 233 

ABT16-65809/2023-1 19. Juli 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L715 Sanierung Türkenkopf und Sanierung Unterlaussa – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 42 Tage 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 157929-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023 247 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 234 

ABT16-135139/2021 14. Juli 2023 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: B146 Herstellung Lawinenschutzverbauung „Snowcatcher“ 

CPV-Code Hauptteil: 45262212 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 28. Juli 2023, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 157217-01 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 235 

ABT16-110479/2023-4 14. Juli 2023 

Berichtigung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: B320 Wanne Stainach Niederhofen – Straßen- und Kunstbautenarbeiten 

CPV-Code Hauptteil: 45233120 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 27. September 2023, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 154375-02 

 

Landespersonalvertretung  

beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 236 

LPV-43994/2020-16  14. Juli 2023 

Kundmachung über die mit Wirksamkeit 15. Juni 2023 beschlossene Ausschreibung  

von Wahlen in die Dienststellenpersonalvertretung der Straßenmeisterei Deutschlandsberg 

I. 

Gemäß § 34 Abs. 1 LPVG 1999 sowie § 4 Abs. 1 LPV-Wahlordnung wird die Wahl in die Dienststellenpersonalvertretung 

der Straßenmeisterei Deutschlandsberg ausgeschrieben. 

II. 

Gemäß § 4 Abs. 2 LPV-Wahlordnung werden als Stichtag der 31. Juli 2023 und als Wahltage der 26. September und 

27. September 2023 festgesetzt. 

III. 

Der Obmann der Landespersonalvertretung wird gemäß § 1 Abs. 3 der LPV-Wahlordnung ermächtigt, die 

Wahlkommission für die DPV Straßenmeisterei Deutschlandsberg zu bestellen. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



248 Grazer Zeitung, Stück 29, ausgegeben und versendet am 21. Juli 2023  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. 

Falls es aus organisatorischen Gründen im Sinne des § 4 Abs. 3 der LPV-Wahlordnung erforderlich ist, können 

Wahlsprengel festgelegt werden. Die Bildung dieser Wahlsprengel wird gemäß § 30 Abs. 1 LPVG 1999 dem 

Verwaltungsausschuss übertragen. 

V. 

Die Ausschreibung der Wahl ist gemäß § 38 Abs. 1 LPVG 1999 und § 4 Abs. 1 LPV-Wahlordnung in der „Grazer Zeitung – 

Amtsblatt für die Steiermark“ zu verlautbaren. 

Der Landesobmann: 

P  e  s  s  l  e  r  

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2023-07-19T14:20:40+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 19.07.2023




